МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"Л ■■ 2024 г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
дополнительных общеобразовательных
программ по приоритетным направлениям
дополнительного образования детей

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год для работников образовательных
организаций с 9 января по 24 мая 2024 года был проведен Республиканский конкурс
дополнительных общеобразовательных программ по приоритетным направлениям
дополнительного образования детей» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Алексеевского, Елабужского, Зеленодольского, Кукморского, Менделеевского,
Нурлатского, Нижнекамского, Чистопольского муниципальных районов Республики
Татарстан, городов Набережные Челны и Казань (Авиастроительный, Ново-
Савиновский, Приволжский, Советский районы), направленную на
совершенствование методических и профессиональных компетенций педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За обновление содержания и технологий

Утверждено

приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 232  от  24.05.2024 г.

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса

дополнительных общеобразовательных программ по приоритетным

направлениям дополнительного образования детей

О присуждении призовых мест по номинациям:

 «Адаптированная дополнительная общеобразовательная программа»

1 место – не присуждать;

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

«Дистанционная дополнительная общеобразовательная программа»

1 место – не присуждать;

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

«Дополнительная предпрофессиональная программа в области искусств»

1 место – не присуждать;

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

«Сетевая дополнительная общеобразовательная программа»

1 место – Иванов Лазарь Вячеславович, Моисеева Эльвира Даниловна,

Ахметянова Эндже Галимзяновна, педагог дополнительного образования, методист,

педагог-организатор МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский

центр №14»;

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

 «Дополнительная общеразвивающая программа технической,

физкультурно-спортивной, туристско-краеведческой направленностей»

1 место – не присуждать;

2 место – Гатавллин Шамиль Шайхутдинович, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан»;

3 место – не присуждать.

«Дополнительная общеразвивающая программа

социально-гуманитарной направленности»

1 место – Трегубова Ирина Александровна, Шистерова Ольга Владимировна,

методист, педагог-организатор, педагог дополнительного образования МАУДО

города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место – Арутюнян Светлана Пашаевна, Моисеева Эльвира Даниловна,

педагоги дополнительного образования, методист МАУ ДО города Набережные

Челны «Детско-юношеский центр №14»;

3 место – не присуждать.

«Дополнительная общеразвивающая программа

художественной направленности»

Подноминация «Изобразительное и декоративно-прикладное искусство»

1 место – Погосская Юлия Викторовна, преподаватель МАУДО города

Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-

дизайнерского профиля)»;

2 место – Нугманова Ильсияр Мансуровна, Хуснуллина Люция Лабибовна

педагог дополнительного образования, методист МБУ ДО «Дворец творчества детей

и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;

3 место - не присуждать.

Подноминация «Театральное и хореографическое искусство»

1 место – Горностаева Марина Егоровна, Пинтелина Мария Петровна, Чижова

Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования, методист, педагог

дополнительного образования, методист МАУДО города Набережные Челны

«Центр детского творчества №16 «Огниво»;

2 место – не присуждать;

3 место – Комарова Юлия Николаевна, МБУДО «Центр внешкольной работы»

Приволжского района г. Казани.

Подноминация «Вокальное и инструментальное искусство»

1 место – Маликова Алсу Рафисовна, преподаватель МАУДО города

Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»;

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

О награждении грамотами «За обновление содержания

и технологий дополнительного образования»

- Абрамов Евгений Юрьевич, Нуруллин Расих Насыхович, Мартынов Сергей

Димитриевич, педагоги дополнительного образования МАУ ДО города Набережные

Челны «Центр детского технического творчества №5»;

- Акопян Оганна Карушовна педагог-психолог, педагог дополнительного

образования МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района

г. Казани;

- Борисюк Екатерина Юрьевна, Мартышина Ольга Павловна, методист,

педагоги дополнительного образования, МБУ ДО «Центр внешкольной работы

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;

- Баймачева Людмила Рудольфовна,  Хабриева Миляуша Халиловна, педагог

дополнительного образования, методист МБУ ДО «Центр детского творчества»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан;

- Борисова Эльмира Фаридовна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- Борисюк Екатерина Юрьевна, Зинатуллина Эльмира Рашитовна , методист,

педагоги дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

- Дорофеева Нина Анатольевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани;

- Закирова Рания Рашидовна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

- Киселева Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани;

- Куприянова Надежда Владимировна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани;

- Мухутдинов Раиль Фаргатович, педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района г. Казани.